
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 67 del 17 dicembre 2001 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 67 del 17 dicembre 2001 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 30 novembre 2001 - Deliberazione n. 6437 - Area 
Generale di Coordinamento Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali - Bando per l’affidamento 
del servizio di assistenza tecnica POR Campania 2000-2006 - Rettifica delle Delibere di G.R. n. 4871 
del 12/10/01. 

 
omissis 

PREMESSO 
- che, con Decisione C/2000 dell’8/8/2000, la Comunità Europea ha approvato il Programma 

Operativo Regionale (P.O.R.) della Regione Campania; 
- che, ai fini dell’attuazione dello stesso, è stato predisposto ed approvato, con vari atti della Giunta 

Regionale e per ultimo con Delibera di G.R. .  3867 del 31/7/01, il Complemento di Programmazione; 
- che per l’attuazione del  P.O.R., è prevista un servizio di assistenza tecnica, da affidare a soggetti 

esterni con le procedure previste dal D.Lgs. 157/95, stante l’assenza nell’Ente Regione di strutture 
altamente specializzate sugli investimenti cofinanziati da risorse  comunitarie FESR; 

VISTI 
- la Delibera di GR n. 4871 del 12.10.2001 che ha approvato il bando di gara e relativo disciplinare, 

per l’affidamento del  servizio di assistenza tecnica alle attività di coordinamento del  POR Campania 
2000-2006 e all’attuazione delle misure cofinanziate dal FESR; 

- la Delibera di GR n. 4872 del 12.10.2001 che ha approvato il bando di gara e relativo disciplinare per 
l’affidamento del  servizio di assistenza tecnica per l’attuazione  delle MISURE cofinanziate dal FSE, 

RILEVATO 
- che dal punto 10 lettera b) del  disciplinare di gara relativo all’affidamento del  servizio di 

assistenza tecnica alle attività di coordinamento del  POR Campania 2000-2006 e all’attuazione delle 
misure cofinanziate dal FESR nonché dal medesimo punto 10 lett.b) del  disciplinare relativo alla gara per 
l’affidamento del  servizio di assistenza tecnica per l’attuazione delle misure cofinanziate dal FSE è 
inserita il seguente periodo: “gruppo di lavoro che abbia già svolto, nella composizione proposta, attività 
riconducibili a quelle oggetto del  presente appalto”; 

- che il suindicato periodo può essere anche interpretato come motivo di esclusione nell’ipotesi di 
mancanza di un gruppo di lavoro preesistente, nel mentre l’esistenza del  medesimo è valutabile in sede 
esame dell’offerta tecnica così come previsto dal punto 13, lett.a) di entrambi i suddetti disciplinari di 
gara; 

- che nel caso de quo appare opportuno eliminare al punto 10 lett. b) di entrambi i disciplinari di gara 
il seguente, periodo: “gruppo di lavoro che abbia già svolto, nella composizione proposta, attività 
riconducibili a quelle oggetto del presente appalto”, in quanto tale periodo potrebbe essere oggetto di 
dubbia interpretazione dandone adeguata pubblicità;  

- che conseguentemente è necessario prorogare il termine di scadenza della presentazione delle 
offerte relative ai suindicati bandi di gara approvati, rispettivamente, con delibera di GR n. 4871 del  
12.10.2001 e con la Delibera di GR n. 4872 del  12.10.2001, di trentasei giorni, come previsto dalla 
normativa vigente; 

RITENUTO 
- che quando emergono dubbi interpretativi sui bandi di gara è opportuno procedere alla 

chiarificazione degli stessi; 
PROPONE, e la Giunta in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato 
- di sopprimere ai punto 10 lett.b) di entrambi i disciplinari di gara: per l’affidamento del  servizio di 

assistenza tecnica alle attività di coordinamento del  POR Campania 2000-2006 e all’attuazione delle 
misure cofinanziate dal FESR e quello per l’affidamento del  servizio di assistenza tecnica per l’attuazione 
delle MISURE cofinanziate e dal FSE, il seguente periodo: “gruppo di lavoro che abbia già svolto, nella 
composizione proposta, attività riconducibili a quelle oggetto del  presente appalto”; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 67 del 17 dicembre 2001 2 / 2 
 
 
 

- di fissare il nuovo termine di scadenza già previsto per il giorno 10. 122001- per entrambi i bandi di 
gara approvati, rispettivamente, con delibera di GR n. 4871 del  12.10.2001 e con la  Delibera di G.R. n. 
4872 del  12.10.2001, al giorno 14.1.2002 nel luogo e nell’ora indicata al punto 10 b) dei  suddetti bandi di 
gara; 

- di pubblicare il presente atto sul BURC, sul sito internet www.regione.campania.it e sui quotidiani a 
diffusione nazionale utilizzati per la prima pubblicazione, nonché di inviare un avviso di rettifica alla 
GUCE e alla GURI 

- di trasmettere il presente atto al Settore Studio e Gestione Progetti CEE, al Settore delle Entrate e 
della spesa, al Responsabile dello Staff POR, Campania 200012006, al Responsabile della Misura 7.1, al 
Settore Stampa e Documentazione e al Settore Demanio e Patrimonio, per gli adempimenti 
conseguenziali. 

 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 

 


